
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNĂ OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Corn. Osica de Jos, jud. Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
Referitor la: completarea Programului de Achiziţii Publice al 

Consiliului Local al comunei Osica de Jos 
pentru anul 2016

Consiliul Local Osica de Jos;
Având în vedere:

- Expunerea de motive nr. 2667/19.08.2016, a primarului comunei Osica de 
Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

- Raportul de specialitate nr. 2656 din 19.08.2016, al compartimentului 
financiar-contabilitate, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de 
Jos, întocmit de către domnul Dincă Constantin -  Aurel, persoană desemnată cu achiziţiile 
publice, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

- Raportul de avizare nr. 2677 din 19.08.2016, al comisiei de specialitate 
pentru activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public 
şi privat al comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico- 
socială, amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, cu 
privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

- Prevederile art. 11 alin.(4) şi (5) şi art.12 alin.(6) din Hotărârea Guvernului nr. 
395/2016, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare 
la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016, privind 
achiziţiile publice;

- Prevederile Legii nr. 98/2016, privind achiziţiile publice ;
- Prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr. 9 din 29.01.2016, cu 

privire la aprobarea Programului achiziţiilor publice pentru anul 2016 ;
- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr.

24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
în temeiul art. 36 alin.2 lit.b şi alin.4 lit.d, alin.9, art.45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 

lit.b din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1. Se aprobă completarea Programului de Achiziţii Publice al Consiliului 
Local Osica de Jos pentru anul 2016, cu poziţiile de la nr. 1 la nr.15, conform anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Domnul Dincă Constantin-Aurel, persoană desemnată cu achiziţiile 
publice din cadrul compartimentului financiar-contabilitate, va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.3.Anexa la Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr.9 din 29.01.2016, se 
completează corespunzător.

Art.4.Prevederile prezentei hotărâri, se comunică:
Instituţiei Prefectului -Judeţul Olt

- Primarului comunei Osica de Jos
- Compartimentului financiar-contabilitate din cadrul aparatului propriu 

Domnului Dincă Constantin -  Aurel

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

~ F
Nr.26 din 25.08.2016

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos 
în şedinţa ordinară din data de 25.08.2016, cu respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un 

nr. de 11 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă din numărul total de 11 consilieri prezenţi in şedinţă

Prezerîîi__ 11
Pentru 11
împotrivă 0
Abţineri 0



PRIMĂRIA OSICA DE JOS 
COMUNA OSICA DE JOS 
JUDEŢUL OLT
COMPARTIMENT: ACHIZIŢII PUBLICE

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE

ANEXA NR 1 LA HCLNR.26 DIN 25.08.2016

- ACHIZIŢII PUBLICE DE SERVICII -

NRCRT OBIECTUL CONTRACTULUI 
SAU ACORDULUI CADRU

COD
CPV

VALOAREA 
ESTIMATA 
FARA TVA

ANUNŢ 
INTENŢIE 
(DACA ESTE

PROCEDURA
APLICATA

DATA ESTIMATA
ÎNCEPERII
PROCEDURII

DATA
ESTIMATA
FINALIZĂRII

PERSOANA 
RESPONSABILA DE 
PROCEDURA

(LEI) CAZUL) PROCEDURII
1 M O T O C O S IT O A R E  IA R B A 16320000-4 10000 N U A C H IZ IŢ IE

D IR E C T A
0 1 .09 .2016 3 1 .1 2 ,20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

2 S E R V IC II P A P E T A R IE  SI B IR O T IC A 3 0192700 -8
3 0199000 -0
30199500 -5

1000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

0 1 .09 .2016 31 12.2016 D IN C A  C T IN  A U R E L

3 R E V IZ IE  B U L D O E X C A V A T O R 5011 0 00 0 -9 1000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 ,1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

4 P O M P E  A L IM E N T A R E  C U  A P A  
(A P A  U Z A T A )

4 2 1 2 2 13 0 -0 50000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

5 D IR IG E N T IE  Ş A N T IE R 7152 1 00 0 -6 10000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

6 C A L O R IF E R E ,Ţ E A V A ,R A C O R D U R I 
(S C O A L A + P R IM A R IE )

4 5 3 3 1 10 0 -7 20000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

7 S E R V IC II C A D A S T R U  ( 0  C  P 1) 7 1354300 -7 135000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

8 _ S T U D II D E  F E Z A B IL IT A T E . 
S E R V IC II D E  C O N S U L T A N T A , 
A N A L IZ E

7 1241000 -9 50000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

9 C E N T R A L A  T E R M IC A  Ş C O A L A  
G IM N A Z IA L A  O S IC A  D E  JOS

4533 1 10 0 -7 35000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 .12 .2016 D IN C A  C T IN  A U R E L

10 C A D O U R I C O P II ( D U L C IU R I ) 15842300-5 10000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

11 E L A B O R A R E  S T U D II T E R E N 7 1335000 -5 8000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

12 S T U D IU  O P O R T U N IT A T E  
IL U M IN A T  P U B L IC  
R A N D A M E N T

79313000-1 2500 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.0 9 .20 1 6 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

13 M O D E R N IZ A R E  IL U M IN A T  P U B L IC 50232100-1 30000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

14 P R E G Ă T IR E  D E  P R O IE C T E  SI 
P R O IE C T A R E ,E S T IM A R E  A  
C O S T U R IL O R

7124 2 00 0 -6 10000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09 .2016 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

15 S E R V IC II D E  A R H IT E C T U R A .D E  
C O N S T R U C Ţ II,D E  IN G IN E R IE  SI 
IN S P E C Ţ IE

7 1000000 -8 3000 N U A C H IZ IŢ IE
D IR E C T A

01.09.2016 3 1 .1 2 .20 1 6 D IN C A  C T IN  A U R E L

ÎN T O C M IT
R E S P O N S A B IL  A C H IZ IŢ I I  P U B L IC E

A P R O B A T
C O M P A R T IM E N T  F I N A N C IA I^ - C O N T A B IL IT A T E


